РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2024 г.                                  п. Стычновский                                         № 78.9/25-Р

 Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Стычновского
сельского поселения «Энергоэффективность
и развитие энергетики» на 2024 год

В соответствии с постановлениями Администрации Стычновского сельского
поселения от 26.06.2018 № 59 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  Стычновского  сельского
поселения», от 30.07.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по
разработке  и  реализации  муниципальных  программ  Стычновского  сельского
поселения»:

1.  Утвердить  план  реализации  муниципальной  программы  Стычновского
сельского  поселения  «Энергоэффективность  и  развитие  энергетики»  на  2024  год
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                                        С.В. Пономарев

Приложение
к распоряжению Администрации
Стычновского сельского поселения
от 29.12.2024 г.  №78.9/25-Р

План реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2024 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

участник
(должность, ФИО)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс.руб.)

Всего
Федера
льный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Констант
иновского

района

Бюджет
Стычновс

кого
сельского
поселения
Константи
новского
района

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1

«Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности»

Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

сокращение  в
сопоставимых
условиях  расходов
местного бюджета на
оплату
коммунальных услуг

31.12.2024г 1,0 - - - 1,0 -

2 ОМ 1.1. Приобретение
энергосберегающего
оборудования и
материалов
-утилизация
ртутьсодержащих ламп

Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского

Осуществление
финансирования
расходов по
утилизации
сгоревших
энергоэкономичных

31.12.2024г 1,0 - - - 1,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
-приобретение
энергосберегающих
материалов

сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

ламп в 2024году

3 ОМ 1.2. Проведение
энергоаудита,
энергетических
обследований,
разработка
энергетических
паспортов

Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

x 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

4 Подпрограмма 2
«Развитие и
модернизация
электрических сетей,
включая сети уличного
освещения»

Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

X 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

5 ОМ 2.1. Разработка
проектно-сметной
документации на

Администрация
Стычновского
сельского поселения

Х 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
строительство и
реконструкцию
объектов электрических
сетей наружного
(уличного) освещения

(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

6 ОМ 2.2.Строительство и
реконструкция объектов
электрических сетей
наружного (уличного)
освещения

Администрация
Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир
С.С.

Х 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

7 Муниципальная
программа
Стычновского сельского
поселения
«Энергоэффективность
и развитие энергетики»

Администрация
Стычновского
сельского поселения
(глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства Парапир

Х 31.12.2024г 1,0 - - - 1,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
С.С.

	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.